
 
 

 

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS À : 
Agence Parcs Canada 
635, 8e Avenue S.-O., bureau 1300 
Calgary (Alberta)  T2P3M3 
Télécopieur : 403-292-4475  
 

INVITATION TO TENDER 
APPEL D’OFFRES 
AMENDMENT / MODIFICATION 
001  
 
Tender To: Parks Canada Agency 
We hereby offer to sell to Her Majesty the 
Queen in right of Canada, in accordance with 
the terms and conditions set out herein, 
referred to herein or attached hereto, the 
goods, services, and construction listed herein 
and on any attached sheets at the price(s) set 
out therefor. 
 
Soumission à : l’Agence Parcs Canada 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa 
Majesté la Reine du Chef du Canada, aux 
conditions énoncées ou incluses par référence 
dans la présente at aux annexes ci-jointes, les 
biens, services et construction énumérés ici et 
sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix 
indiqué(s). 
 
 
Comments - Commentaries 
  
 
 
 
 

Issuing Office - Bureau de distribution 
 
Agence Parcs Canada 
Bureau 1300 
635, 8e Avenue S.-O. 
Calgary (Alberta)  T2P3M3 
 

 Title-Sujet  
Stabilisation de murs en maçonnerie 
Parc national Banff 

Solicitation No. -  No. de l’invitation 
5P420-16-5173/A 

Date: 
23 août 2016 

GETS Reference No. – No de référence de 
SEAG 
PW-16-00739189 

Amendment No. - N° de la modif. 
001 

Solicitation Closes: 

at – á  
14 h 

on – le  
30 août 2016 

Time Zone - Fuseau horaire 
MDT - HAR 

F.O.B. - F.A.B. 

Plant-Usine:           Destination:           Other-Autre:  

Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à : 
Nathaniel Harrison – nathaniel.harrison@pc.gc.ca 

Telephone No. - No de téléphone
  
(403) 292-4572 

Fax No. – No de FAX: 

 
 (403) 292-4475 

Destination of Goods, Services, and Construction: 
Destinations des biens, services et construction: 
 
See Herein – Voir ici 

 

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print) 

 
 
 
Vendor/Firm Name 
 
 
 
Address - Adresse 
 
 
 
Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm 
Nom de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l’entrepreneur  
 
 
Title - Titre 
 
Telephone No. - N° de téléphone:      
 
Facsimile No. - N° de télécopieur:      
 
 
 

 

Signature Date 
 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - Acheteur 
  5P420-16-5173/A 001 Nathaniel Harrison 

  Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier  
 n/a  Stabilisation de murs en maçonnerie – Parc national Banff 

Page 2 de 9 
 

Modification 001 
 
La présente modification vise à fournir un résumé de la visite facultative des lieux et à modifier le dossier 
d’appel d’offres. 
 
Le présent appel d’offres se termine maintenant le 30 août 2016 à 14 h (HAR). 
 
A. Visite facultative des lieux 
 
La feuille d'inscription en est jointe. 
 
Q1. Quel niveau de restauration du paysage est-il requis? 
R1. L’entrepreneur retenu sera tenu de s’assurer que le paysage environnant est restauré à son état 

d’origine avant que tout travail n’ait eu lieu; généralement cela comprendrait la pose de terre 
végétale et l’ensemencement/l’engazonnement dans les aires qui ont été endommagées ou 
perturbées au cours des activités de construction. 

 
 
B. Modifications apportées au dossier d’appel d’offres 
 
1. DESSINS 
 
Replace Drawing L-100 and L-400 with the updated drawings L-100 and L-400 Dated (Aug. 18, 2016). 

 
2. SPÉCIFICATIONS 
 
Section 01 11 00  
 
Replace Clause 1.5.1 with: 
 

Work to be completed by June 30, 2017 as per sequencing noted in 1.8.1 
 
Replace Clause 1.8.1 with: 
 

Priority sites to be completed in this order and by Dec 15, 2016 
 

  1. Castle Mountain Viewpoint 
  2. Minnewanka Loop Viewpoint 
  3. Norquay Road Viewpoint 

 
The remaining sites are to be completed by June 30, 2017 

 
 
C. Annexe A – Révisions apportées au formulaire d’établissement des prix 

 
Les articles 2 et 5 sont révisés. 
 
POUR QUE LA SOUMISSION SOIT JUGÉE RECEVABLE, LE SOUMISSIONNAIRE DOIT UTILISER LE 
FORMULAIRE D’ÉTABLISSEMENT DES PRIX CI-JOINT. TOUTE SOUMISSION PRÉSENTÉE AVEC 
L’ANCIEN FORMULAIRE D’ÉTABLISSEMENT DES PRIX NE SERA PAS ACCEPTÉE. 
 

 
Toutes les autres modalités demeurent inchangées. 

 
 
 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - Acheteur 
  5P420-16-5173/A 001 Nathaniel Harrison 

  Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier  
 n/a  Stabilisation de murs en maçonnerie – Parc national Banff 

Page 3 de 9 
 

 
ANNEXE A  FORMULAIRE D’ÉTABLISSEMENT DES PRIX  
 
1)  Les prix par unité régiront l’établissement du montant total calculé. Toute erreur de calcul dans la 

présente annexe sera corrigée par le Canada. 
2)  Le Canada peut rejeter toute soumission si l’un ou plusieurs des prix soumis ne reflètent pas 

raisonnablement le coût de l’exécution de la partie des travaux auxquels ce prix s’applique. 
3) Le prix unitaire et le prix estimatif total doivent être inscrits pour chaque élément énuméré.  
4) Les travaux compris dans chaque élément doivent correspondre à la description fournie dans la 

section de référence des spécifications. 
 
Remarque : Les soumissionnaires doivent se rappeler que c’est leur responsabilité d’inclure dans leur offre 
tous les travaux décrits dans les plans et devis. Le prix des travaux qui ne figurent pas dans le tableau des 
prix unitaires, notamment l’installation et la désinstallation, etc., sera inscrit dans le tableau des prix 
forfaitaires et reporté au montant de soumission total. 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

1
A 

01 21 00 
 
Mobilisation/démobilisation 

Montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

1 
B 

01 25 20 Coûts principaux 
Montant 
forfaitair

e 
1 - 50 000,00 $ 

MONTANT TOTAL 1. _________________$ 

 

2 L-100 

Belvédère du Mont-Castle – Mur de pierres 
Nota : La majorité des pierres pour cette réparation de mur pourront être trouvés sur place entre le mur et la 
clôture à cervidés. Si une quantité suffisante n’est pas disponible sur place, l'entrepreneur doit acheter toute 
pierre supplémentaire auprès d’un fournisseur local. 

A L-100 

Enlever les pierres et le mortier du sommet du 
mur de 750 à 900 mm. Reconstruire la partie 
supérieure de la face du mur de 750 à 900 
mm à l’aide de mortier assorti à l’original. 
(supposer que la fondation est stable) 

m 50 ___________$ ___________$ 

B L-100 

Enlever les pierres et le mortier du sommet du 
mur de 50 à 750 mm, Reconstruire la partie 
supérieure de la face du mur de 500 à 750 
mm à l’aide de mortier assorti à l’original. 
(supposer que la fondation est stable) 

Ch. 100 ___________$ ___________$ 

C L-100 
Rejointoyer les joints de mortier détachés – 
assortis aux existants 

m2 50 ___________$ ___________$ 

D L-100 Restauration du paysage 
Montant 
forfaitair

e 
1 ___________$ ___________$ 

MONTANT TOTAL 2. _________________$ 

 
 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

3 L-200 

Hillside Meadows - Cairn des scouts et mur de pierres 
Nota : Cairn et mur ~ 320 m.l. de la route, tous les travaux doivent être effectués, manuellement, aucun accès 
au matériel: La majorité des pierres pour cette réparation pourront être trouvées sur place et toute pierre 
supplémentaire devra provenir d’un fournisseur local. 

A L-200 
Une partie du mur s’est détachée de la 
structure existante - 1.75 m .l. de longueur x 
200 mm de largeur x 250 mm de hauteur (±). 

m 1.75 ___________$ ___________$ 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - Acheteur 
  5P420-16-5173/A 001 Nathaniel Harrison 

  Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier  
 n/a  Stabilisation de murs en maçonnerie – Parc national Banff 

Page 4 de 9 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

Reconstruire avec des pierres existantes et 
s’assurer que la nouvelle partie du mur soit 
attaché au mur existant 

B L-200 

Dommage au sommet du mur - 1,5 m.l. de 
longueur x 150 mm de largeur x 200 mm de 
hauteur- Reconstruire avec des pierres 
existantes et réparer le mortier. 

m 1.5 ___________$ ___________$ 

C L-200 

Cairn – remplacer pierre manquante ~ 150 
mm de longueur x 150 mm de largeur x 50 
mm de hauteur. Remplacer la pierre et réparer 
le mortier 

m 2 ___________$ ___________$ 

D L-200 
Rejointoyer les joints de mortier détachés – 
assortis aux existants 

m2 4 ___________$ ___________$ 

E L-200 
Restauration de la maçonnerie et nettoyage 
du cairn et du mur  

m2 8.5 ___________$ ___________$ 

F L-200 Restauration du paysage 
montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

MONTANT TOTAL 3. _________________$ 

 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

4 L-300 
Aire de fréquentation diurne Fireside – Foyer 
Nota: La majorité des pierres pour cette réparation pourront être trouvées sur place et toute pierre 
supplémentaire devra provenir d’un fournisseur local. 

A L-300 
Reconstruire le coin ~ 450 mm de longueur x 
650 mm de largeur x 750 mm de hauteur. 
Remplacer la pierre et réparer le mortier 

ch. 2 ___________$ ___________$ 

B L-300 

Enlever la barre d’armature, la partie 
apparente doit meulée afin qu’elle soit lisse et 
d’affleurement la surface supérieure de la 
pierre 

ch. 7 ___________$ ___________$ 

C L-300 

Remplacer pierre manquante ~ 250 mm de 
longueur x 200 mm de largeur x 150 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

D L-300 
Rejointoyer les joints de mortier détachés – 
assortis aux existants 

m2 45 ___________$ ___________$ 

E L-300 Restauration du paysage 
montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

F L-300 
Restauration de la maçonnerie et nettoyage 
du foyer 

m2 45 ___________$ ___________$ 

G L-300 

Couronnement du foyer en béton, y compris : 
la fourniture et l’installation du béton, le 
coffrage, la coulée et la finition du 
couronnement en béton. 

montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

H L-300 

Couronnement de cheminée – fournir et 
installer un couronnement Gelco noir à 
conduit galvanisé unique de 330 mm x 
330 mm (pièce numéro 13407) avec supports 
galvanisés montés sur le couronnement du 
foyer en béton.  

montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

MONTANT TOTAL 4. _________________$ 

 
 
 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - Acheteur 
  5P420-16-5173/A 001 Nathaniel Harrison 

  Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier  
 n/a  Stabilisation de murs en maçonnerie – Parc national Banff 

Page 5 de 9 
 

 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

5 L-400 
Belvédère du ch. Norquay – mur de pierres  
Nota : La majorité des pierres peuvent provenir du 553, rue Marmot. Toute pierre supplémentaire devra 
provenir d’un fournisseur local. 

A L-400 

Enlever toutes les pierres de la couche 
supérieure du mur (toutes les pierres doivent 
être réutilisées si elles sont adéquates) 
Enlever toutes les réparations en béton et les 
éliminer du site. Reconstruire la couche 
supérieure et la rejointoyer avec un mortier 
assorti à l’original.  

m 125 ___________$ ___________$ 

B L-400 
Réparation de joint- rejointoyer le mortier 
détaché, s’assurer que le panneau de fibres 
imprégné d’asphalte est fonctionnel et intact 

Ch. 3 ___________$ ___________$ 

C L-400 Rejointoyer tous les joints le long la face avant 
du mur (face à la route) 

m 125 ___________$ ___________$ 

D L-400 Rejointoyer tous les joints le long la face 
arrière du mur (face à la pente) 

m2 35 ___________$ ___________$ 

E L-400 Restauration du paysage 
montant 
forfaitair

e 
1 ___________$ ___________$ 

MONTANT TOTAL 5. _________________$ 

 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

6 L-500 
224, av. Banff - Centre d’accueil de Banff – mur de pierres 
Nota : Les pierres pour cette réparation peuvent provenir du 553, rue Marmot. Toute pierre supplémentaire 
devra provenir d’un fournisseur local. 

A L-500 
Remplacer pierre manquante ~ 400 mm de 
longueur x 100 mm de largeur x 50 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

B L-500 
Remplacer pierre manquante ~ 250 mm de 
longueur x 50 mm de largeur x 300 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

C L-500 
Remplacer pierre manquante ~ 1.0 m.l. de 
longueur x 500 mm de largeur x 150 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

m 1 ___________$ ___________$ 

D L-500 
Enlever la partie écaillée de la pierre et la 
remplacer par une pierre unique pour remplir 
le trou et la lier avec du mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

E L-500 
Remplacer pierre manquante ~ 75 mm de 
longueur x 25 mm de largeur x 50 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

F L-500 Rejointoyer les joints de mortier détachés – 
assortis aux existants 

m2 28 ___________$ ___________$ 

G L-500 Restauration du paysage 
montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

MONTANT TOTAL 6. _________________$ 

 
 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - Acheteur 
  5P420-16-5173/A 001 Nathaniel Harrison 

  Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier  
 n/a  Stabilisation de murs en maçonnerie – Parc national Banff 

Page 6 de 9 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

7 L-600 
117, rue Beaver – Entrée principale 
Note: Réparation du mur et de la surface. Toute pierre supplémentaire devra provenir d’un fournisseur local. 

A L-600 
Pierre détachée, adjacente à la pierre 
manquante. Rejointoyer les joints de mortier 
détachés – assortis aux existants 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

B L-600 Remplacer la pierre supérieure manquante au 
coin du mur  

ch. 1 ___________$ ___________$ 

C L-600 Replacer deux pierres manquantes, traitement 
de plaque de taille Rundle 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

D L-600 
Pierre manquante dans une petite partie de la 
paroi verticale. Remplacer la pierre et réparer 
le mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

E L-600 Rejointoyer les joints de mortier détachés – 
assortis aux existants 

m2 1.5 ___________$ ___________$ 

MONTANT TOTAL 7. _________________$ 

 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

8 L-700 

116, av. Park – mur de pierres  
Note: 24 m.l. du mur de soutènement de 30.0 m.l. doivent être enlevés et reconstruits. La hauteur de u mur 
doit correspondre au niveau du sol derrière le mur. Les pierres supplémentaires pour remplir les trous et 
augmenter la hauteur hors tout du mur doit provenir du 553, rue Marmot. Toute pierre supplémentaire devra 
provenir d’un fournisseur local. Tous les travaux connexes à la construction du mur de pierres doivent être 
compris dans le prix par m.l. (construction de base, matériaux de remblai, drainage, etc.) 

A L-700 
Reconstruction complète requise, retirer le 
mur et le reconstruire avec les pierres 
existantes (28.0 m.l. x 1 500 mm de hauteur x 
450 à 600 mm de largeur) 

m 28 ___________$ ___________$ 

B L-700 
Reconstruire la section du mur à une hauteur 
entre 300 et 3500 mm plus haute pour 
soutenir le sol derrière le mur.  

m 6 ___________$ ___________$ 

C L-700 
La section du mur près du garage était en bon 
état. Rejointoyer les joints de mortier détachés 
– assortis aux existants 

m2 4 ___________$ ___________$ 

D L-700 Restauration du paysage 
montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

MONTANT TOTAL 8. _________________$ 

 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

9 
L-800 
L-801 
L-802 

553, rue Marmot – mur de pierres   
Démolir le mur de pierres existant et reconstruire le mur avec des blocs modulaires Pisa2.L’entrepreneur doit 
entreposer les pierres en vu de les réutiliser à d’autres sites. Nota : Tous les travaux connexes à la 
construction du mur de pierres doivent être compris dans le prix par m.l. (matériaux de base, matériaux de 
remblai, etc.) 

A 
L-800 
L-801 
L-802 

Mur n°1 – côté du bâtiment. Démolir le mur 
existant et le reconstruire avec des blocs 
modulaires Pisa 2 (conformément aux 
spécifications du fabricant). Reconstruire 
devant le sapin. Hauteur du mur ~ 300 mm de 
hauteur 

m 12 ___________$ ___________$ 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - Acheteur 
  5P420-16-5173/A 001 Nathaniel Harrison 

  Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier  
 n/a  Stabilisation de murs en maçonnerie – Parc national Banff 

Page 7 de 9 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

B 
L-800 
L-801 
L-802 

Matériaux de remblai pour tous les murs ~ 750 
mm de profondeur x ~ 400 mm de hauteur x 
74 m.l. de longueur 

m3 23 ___________$ ___________$ 

C 
L-800 
L-801 
L-802 

Mur n°2 – façade du bâtiment. Démolir le mur 
existant et le reconstruire avec des blocs 
modulaires Pisa 2 (conformément aux 
spécifications du fabricant). Hauteur du mur ~ 
300 à 350 mm 

m 35 ___________$ ___________$ 

D 
L-800 
L-801 
L-802 

Mur n°3 – façade du bâtiment. Démolir le mur 
existant et le reconstruire avec des blocs 
modulaires Pisa 2 (conformément aux 
spécifications du fabricant). Hauteur du mur ~ 
250 à 600 mm 

m 13 ___________$ ___________$ 

E 
L-800 
L-801 
L-802 

Arrière du bâtiment n° 4 - Démolir le mur 
existant et le reconstruire avec des blocs 
modulaires Pisa 2 (conformément aux 
spécifications du fabricant). Hauteur du mur r~ 
300 à 350 mm 

m 14 ___________$ ___________$ 

F 
L-800 
L-801 
L-802 

Restauration du paysage 
montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

MONTANT TOTAL 9. _________________$ 

 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

10 L-900 

Cairn Dowling 
Note: Petite pierre à remplacer. Rejointoyer le mortier. Parcs Canada détient la pierre utilisée pour remplacer 
pierre manquante. Il s’agit d’un cairn historique et l’entrepreneur doit prendre soin de ne pas causer des 
dommages supplémentaires aux Cairn, aux plaques et à la végétation environnante durant la restauration et 
le nettoyage 

A L-900 
Réparer la pierre manquante au sommet du 
Cairn – Parcs Canada détient la pierre 
manquante 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

B L-900 Rejointoyer les joints de mortier détachés – 
assortis aux existants 

m2 6 ___________$ ___________$ 

C L-900 Restauration de la maçonnerie et nettoyage 
du cairn  

m2 24 ___________$ ___________$ 

MONTANT TOTAL 10. _________________$ 

 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

Quantité

estimativ
e 

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

 
Prix estimatif 

total (taxes non 
comprises) 

11 L-1000 

Camping du Lac-Two Jack (bord du lac) – Foyer  
Nota : Le mortier est en mauvais état et doit être rejointoyé. Les plaques métalliques.  Les plaques 
métalliques qui supportent la cheminée doivent être remplacées. Les pierres doivent provenir du 553, rue 
Marmot. Toute pierre supplémentaire devra provenir d’un fournisseur local.  

A L-1000 
Remplacer pierre manquante ~ 350 mm de 
longueur x 200 mm de largeur x 75 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 2 ___________$ ___________$ 

B L-1000 
Remplacer pierre manquante ~ 350 mm de 
longueur x 100 mm de largeur x 75 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

C L-1000 
Remplacer pierre manquante ~ 350 mm de 
longueur x 200 mm de largeur x 75 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - Acheteur 
  5P420-16-5173/A 001 Nathaniel Harrison 

  Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier  
 n/a  Stabilisation de murs en maçonnerie – Parc national Banff 

Page 8 de 9 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

Quantité

estimativ
e 

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

 
Prix estimatif 

total (taxes non 
comprises) 

D L-1000 
Briques réfractaires. Remplacer 2 à 3 assises 
de briques réfractaires de 38 à 50 mm 
d’épaisseur. 

m 6 ___________$ ___________$ 

E L-1000 Remplacer le linteau sous la cheminée ch. 1 ___________$ ___________$ 

F L-1000 
Remplacer pierre manquante ~ 350 mm de 
longueur x 200 mm de largeur x 75 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

G L-1000 
Remplacer pierre manquante ~ 350 mm de 
longueur x 200 mm de largeur x 75 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

H L-1000 Rejointoyer les joints de mortier détachés – 
assortis aux existants 

m2 40 ___________$ ___________$ 

I L-1000 Restauration du paysage 
montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

J L-1000 Restauration de la maçonnerie et nettoyage 
du foyer. 

m2 30 ___________$ ___________$ 

K L-1000 
Couronnement du foyer en béton, y compris : 
la fourniture et l’installation du béton, le 
coffrage, la coulée et la finition du 
couronnement en béton. 

montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

L L-1000 

Couronnement de cheminée – fournir et 
installer un couronnement Gelco noir à 
conduit galvanisé unique de 330 mm x 
330 mm (pièce numéro 13407) avec supports 
galvanisés montés sur le couronnement du 
foyer en béton.  

montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

MONTANT TOTAL 11. _________________$ 

 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

12 L-1100 

Belvédère de la boucle Minnewanka – Mur de pierres 
Nota : La majorité des travaux de réparation sont des petites pierres sur le bord de la route ainsi que quelques 
remplacements de pierres à l’arrière du mur (Environ 1.0 m de hauteur sur le bord de la route et varient de de 
2,0 à 6,0 m de hauteur du côté descendant de la pente) 

A L-1100 
Remplacer pierre manquante ~ 100 mm de 
longueur x 50 mm de largeur x 50 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

B L-1100 
Remplacer pierre manquante - 400 mm de 
longueur x 250 mm de largeur x 100 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

C L-1100 

Remplacer pierre manquante ~ 100 mm de 
longueur x 75 mm de largeur x 50 mm de 
hauteur et ~ 200 mm de longueur x 250 mm 
de largeur x 75 mm de hauteur. Remplacer la 
pierre et réparer le mortier 

ch. 2 ___________$ ___________$ 

D L-1100 
Remplacer pierre manquante ~ 100 mm de 
longueur x 75 mm de largeur x 50 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

m 1 ___________$ ___________$ 

E L-1100 
Remplacer pierre manquante ~ 75 mm de 
longueur x 100 mm de largeur x 50 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - Acheteur 
  5P420-16-5173/A 001 Nathaniel Harrison 

  Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier  
 n/a  Stabilisation de murs en maçonnerie – Parc national Banff 

Page 9 de 9 
 

 
Num 
d’art 

 
Renvoi au 

devis 

 
Classification de la main-d’œuvre, des 

installations ou des matériaux 

 
Unité de 

mesure 

 
Quantité 

estimative

 
Prix unitaire 
(taxes non 
comprises) 

Prix estimatif 
total (taxes non 

comprises) 

F L-1100 
Remplacer pierre manquante ~ 75 mm de 
longueur x 100 mm de largeur x 50 mm de 
hauteur. Remplacer la pierre et réparer le 
mortier 

ch. 1 ___________$ ___________$ 

G L-1100 
Remplacer les cinq dalles manquantes d’env. 
50 mm de longueur x 250-300 mm de largeur 
x 200-250 mm de hauteur. Remplacer la 
pierre et réparer le mortier 

ch. 5 ___________$ ___________$ 

H L-1100 Rejointoyer les joints de mortier détachés – 
assortis aux existants 

m2 35 ___________$ ___________$ 

I L-1100 Restauration du paysage 
montant 
forfaitair

e 
1 - ___________$ 

MONTANT TOTAL 12. _________________$ 

 
 

Num 
d’art 

Description du total partiel 
Prix estimatif 

total (taxes non 
comprises) 

1 Montants forfaitaires ___________$ 

2 Belvédère du Mont-Castle – Mur de pierres ___________$ 

3 Hillside Meadows - Cairn des scouts et mur de pierres ___________$ 

4 Aire de fréquentation diurne Fireside – Foyer ___________$ 

5 Belvédère du ch. Norquay – mur de pierres ___________$ 

6 224, av. Banff - Centre d’accueil de Banff – mur de pierres ___________$ 

7 117, rue Beaver – Entrée principale ___________$ 

8 116, av. Park – mur de pierres  ___________$ 

9 553, rue Marmot – mur de blocs modulaires  ___________$ 

10 Cairn Dowling ___________$ 

11 Camping du Lac-Two Jack (bord du lac) – Foyer  ___________$ 

12 Belvédère de la boucle Minnewanka – Mur de pierres ___________$ 

 
 

PRIX TOTAL DE LA SOUMISSION
(Taxes applicables en sus)

$

 
Remarque : Les soumissionnaires doivent se rappeler qu’il leur incombe d’inclure dans leur offre tous les travaux 
décrits dans les plans et devis. 


